
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Novembro de 2024 • Edição V CXCIV

ld :030E73C280603346 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 

PRAÇA BARÃO DE GURGU~IA, 443-CENTRO-UNIÃO-PI. 

CNPJ: 06.553.606/001-30 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7812024 

Pocesso Administrativo n• 031154.020-2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UNIÃO-PI 

Data Final das Propostas: 21 de no_vembro de 2024. 

Hor:irio: 11 :00hs 

Data da Disputa de Lances· (Sessão): 21 de novembro de 2024: . 
' . . • . • . . . , • , 

Horário: 11:00hs 

Modo'.d~ Disputa: Aberto· .. 

Fonte d~·Recurso: Reo.irso~-Próprios e Outros 

Edital: Disponível nos siles: https:l/www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI 

Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União - PI. 

Maiores.informações poderão ser adquiridas no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à 

sexta, de 08h00min as 13h00min ou pelo E-mail: u iaocpl.pi@gmail.com. 

Visto: 

Alexa e mas de Castro Moura 
~ rcgociro/PMU 

"/ 1 . . 
Gftavo Conde Medeiros 

, Prefeito 

ld:030E73C280603585 
OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

~ 
ulllo 11111••v•1no 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUi(PI) 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso 1, da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021. 
Valor Estimado: R$ 113.203,52 (cento e treze mil duzentos e três reais e cinquenta e dois 
centavos) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 06 de novembro de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

ld:0B621494B19C3516 

~ ESTADO DO PIAUÍ 

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0144/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO- PI 
CNPJ Nº 01 .612.590/0001 - 76 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARTINS, Nº 643, CEP 64.253-000 - CENTRO - MILTON 
BRANDÃO (PI). 
CONTRATADA: 
MANOEL EDINALDO SOARES NETO EIRELE, CNPJ (MF) SOB O Nº 10.915.918/0001-
14 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NO PORTAL DE ENTRADA SITUADO NO MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO-
PI. 

FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO- PI. 

PAGAMENTO: 
O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ R$ 87.683.41 (OITENTA E SETE MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) DE 
ACORDO COM A PROPOSTA COMERCIAL. 

DATA DA ASSINATURA: 
06 DE NOVEMBRO DE 2024. 

ld: 10EF2A7627C43448 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 

Rua: José Martins. Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

PORTARIA Nº 385/2024 

Milton Brandão-PI , OI de outubro de 2024. 

"Dispõe sobre Exoneração do cargo em comissão, e 
dá outras providências." 

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO 
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento 
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. l°. EXONERAR o Sr. - ROBERTO DA SILVA ALVES, do cargo em 
comissão de MOTORISTA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, ao OI 
(um) dia do mês de outubro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

.c..CC.\~ 

Franci Evangeli✓. ~de 
Prefeito Municipal 

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

